АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22/07/2013 № 1849

О назначении уполномоченных органов для осуществления
передаваемых отдельных государственных полномочий за
счет субвенций и  полномочий органов  местного самоуправления
по вопросам местного значения за  счет субсидий  и иных
межбюджетных трансфертов областного и федерального бюджетов

В соответствии со ст.139,140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» от 6.10.2003 № 131-ФЗ, областными законами «Об областном бюджете
Ленинградской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» от 19.12.2012
№ 101-оз, «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области
в бюджетной сфере» от 29.12.2005 № 127-оз, с законодательством РФ и Ленинградской
области, администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить уполномоченными органами для исполнения передаваемых отдельных
государственных полномочий за счет субвенций, расходных обязательств  Сосновоборского
городского округа, возникающих при исполнении полномочий органов местного
самоуправления по вопросам местного значения  за  счет субсидий в целях софинансирования
и иных межбюджетных трансфертов областного и федерального бюджетов:

       1.1. Администрацию Сосновоборского городского округа:

1.1.1. Субвенции на осуществление отдельного государственного полномочия в сфере
архивного дела.

1.1.2.  Субвенции на осуществление полномочий по государственной регистрации актов
гражданского состояния.

1.1.3. Субвенции на предоставление мер социальной поддержки в части изготовления и
ремонта зубных протезов отдельным категориям граждан, проживающих в Ленинградской
области.

1.1.4.  Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
 1.1.5.  Субвенции на осуществление государственных полномочий Ленинградской
области по осуществлению государственного контроля в области долевого строительства
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости.
          1.1.6.  Субвенции на осуществление отдельного государственного полномочия
Ленинградской области в сфере административных правоотношений.

 1.1.7. Субвенции на исполнение органами местного самоуправления отдельных
государственных полномочий Ленинградской области в сфере жилищных отношений.
            1.1.8. Субсидии на финансирование расходов в рамках долгосрочной  целевой
программы  «Культура Ленинградской области на 2011-2013 годы».
            1.1.9. Субсидии на финансирование расходов в рамках долгосрочной  целевой
программы  «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества
предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронном виде, на
базе муниципальных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в
Ленинградской области на 2012-2015 годы».
            1.1.10. Межбюджетные трансферты бюджетам  городских округов на оказание
финансовой помощи советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных
органов. жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей.
            1.1.11. Межбюджетные трансферты по развитию общественной инфраструктуры
муниципального значения в Ленинградской области.
            1.1.12. Субвенции на осуществление государственных полномочий Ленинградской
области по принятию решения об освобождении детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, на период пребывания в учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в иных образовательных учреждениях, на военной службе по призыву,
отбывающих срок  наказания в виде лишения свободы, а также на период пребывания у
опекунов (попечителей), в приемных семьях, в случае, если в жилом помещении не проживают
другие , от платы за пользование жилым помещением (платы за наем), от платы на содержание
и ремонт жилого помещения, включающей в себя плату за услуги и работы по управлению
многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, от платы за коммунальные услуги, от платы за определение
технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в
собственность.
 1.1.13. Субвенции на осуществление отдельного государственного полномочия
Ленинградской области по обеспечению бесплатного проезда детей – сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных
учреждениях Ленинградской области, на городском, пригородном транспорте (кроме такси), а
также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы.
 1.1.14. Субвенции на выплату вознаграждения, причитающегося приемным родителям.

1.1.15. Субвенции на осуществление отдельного государственного полномочия
Ленинградской области по назначению и выплате единовременного пособия при передаче
ребенка на воспитание в семью (усыновлении (удочерении), установлении опеки
(попечительства), передаче на воспитание в приемную семью, оставшихся без попечения
родителей).
 1.1.16. Субвенции на осуществление отдельного государственного полномочия
Ленинградской области по содержанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в семьях опекунов (попечителей) и приёмных семьях.
 1.1.17. Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и
попечительству
1.1.18.  Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по составлению
списков кандидатов в присяжные заседатели Ленинградского областного суда на 2013 год;
         1.1.19. Субсидии бюджетам муниципальных образований на мероприятия по организации
и проведению мониторинга социально-экономического развития Ленинградской области;
           1.1.20.  Субсидии на  капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения, в том числе в населенных пунктах Ленинградской области;
          1.1.21.Субсидии на  капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
населенных пунктов Ленинградской области;

          1.1.22. Иные межбюджетные трансферты на подготовку и проведение мероприятий,
посвященных дню образования Ленинградской области;
          1.1.23.Субсидии на обеспечение  мероприятий по внедрению коллективных
(общедомовых )приборов учета потребления коммунальных ресурсов;
          1.1.24.Субсидии на реализацию долгосрочной муниципальной целевой программы
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному
обороту на территории ЛО на 2012-2015 годы»;
          1.1.25.Субсидии на обеспечение выплат стимулирующего характера основному персоналу
музеев и библиотек;
          1.1.26.Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований и городов Москвы и Санкт-Петербурга;
          1.1.27.Субвенции на осуществление отдельного государственного полномочия по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от
12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов";
          1.1.28.Субвенции на осуществление отдельного государственного полномочия по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от
12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах",и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации»;
          1.1.29.Субвенции на организацию и исполнение органами местного самоуправления
переданных отдельных государственных полномочий Российской Федерации по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан, уволенных с военной службы (службы),
и приравненных к ним лиц;
          1.1.30.Субвенции на осуществление отдельного государственного полномочия
Ленинградской области по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, не имеющих закрепленного за ними жилого помещения, после пребывания в
образовательном учреждении или в учреждении социального обслуживания, а также в
учреждениях всех видов профессионального образования независимо от форм собственности
либо по окончании службы в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации, либо после
возвращения из учреждений, исполняющих наказание в вид лишения свободы.
          1.1.31. Субсидии на финансирование расходов в рамках долгосрочной целевой
программы «Профилактика правонарушений и террористических угроз в Ленинградской
области на 2013-2015 годы».
          1.1.32. Межбюджетные трансферты МО за счет средств Резервного фонда Правительства
ЛО (выделение средств комитета по топливно-энергетическому комплексу ЛО на приобретение
автономных источников электроснабжения).
          1.1.33. Межбюджетные трансферты - бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства собственности муниципальных образований (строительство газопроводы)

 1.2. Комитет образования Сосновоборского городского округа:
 1.2.1. Субвенции  на питание обучающихся в общеобразовательных учреждениях,
расположенных на территории Ленинградской области.
 1.2.2. Субвенции на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство. (ОБ,ФБ)
 1.2.3. Субвенции на выплату компенсации части  платы за содержание ребенка в
образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования.
 1.2.4. Субвенции на финансирование  основных общеобразовательных программ в
части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений

Ленинградской области, расходов на учебники, учебные пособия, расходные материалы и
хозяйственные нужды.

1.2.5. Субсидии на реализацию  мероприятий долгосрочной целевой программы «Дети
Ленинградской области» 2011-2013 годы.
            1.2.6. Субсидии на обеспечение стимулирующих выплат воспитателям и помощникам
воспитателей (младшим воспитателям) в муниципальных образовательных учреждениях
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

1.2.7. Субсидии на реализацию  мероприятий долгосрочной целевой программы
«Развитие дошкольного образования в Ленинградской области» на 2011-2013 годы.
 1.2.8. Субсидии на реализацию  мероприятий долгосрочной целевой программы
«Приоритетные направления развития образования Ленинградской области на 2011-2015 годы».

1.2.9. Субсидии на содержание муниципальных детских домов.
 1.2.10.  Субсидии на финансирование расходов в рамках долгосрочной  целевой
программы  «Долгосрочная целевая программа "Укрепление материально-технической базы
образовательных учреждений Ленинградской области на 2013-2015 годы"».
           1.2.11. Субсидия на модернизацию региональных систем общего образования (ОБ, ФБ).
 1.2.12.Субсидия на дистанционное образование детей-инвалидов.

1.3. Комитет финансов Сосновоборского городского округа:
 1.3.1. Субсидии на развитие и поддержку информационных технологий,
обеспечивающих бюджетный процесс.
 1.3.2. Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по
исполнению органами местного самоуправления Ленинградской области части функций по
исполнению областного бюджета  Ленинградской области.

1.4. Комитет социальной защиты населения Сосновоборского городского округа:
1.4.1. Субвенции на  оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям

граждан.
1.4.2. Субвенции на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных

знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России».
1.4.3. Субвенции на обеспечение мер со циальной поддержки ветеранам труда по

оплате жилья и коммунальных услуг.
1.4.4. Субвенции на обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла  по

предоставлению ежемесячной денежной выплаты;
1.4.5. Субвенции на обеспечение мер социальной поддержки ветеранам труда по

предоставлению ежемесячной денежной выплаты.
1.4.6. Субвенции на  выплату ежемесячного пособия на ребенка.
1.4.7. Субвенции на меры социальной поддержки жертв политических репрессий по

оплате жилья и коммунальных услуг.
1.4.8. Субвенции на меры социальной поддержки жертв политических репрессий по

предоставлению ежемесячной денежной выплаты.
1.4.9. Субвенции на осуществление отдельного государственного полномочия по

предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
1.4.10. Субвенции на обеспечение мер социальной поддержки лиц, удостоенных звания

«Ветеран труда Ленинградской области».
1.4.11. Субвенции на организацию социальной помощи и социальной защиты населения.
1.4.12. Субвенции на предоставление социального обслуживания населению.
1.4.13. Субвенции на предоставление государственной социальной помощи в форме

единовременной денежной выплаты или натуральной помощи.
1.4.14. Субвенции на меры социальной поддержки по предоставлению единовременного

пособия при рождении ребенка.
1.4.15. Субвенции на меры социальной поддержки по предоставлению единовременной

выплаты лицам, состоящим в браке 50, 60, 70, 75 лет.

1.4.16. Субвенции на выплату социального пособия и возмещения расходов на
погребение.

1.4.17. Субвенции на меры социальной поддержки по предоставлению ежемесячной
компенсации на полноценное питание беременным женщинам, кормящим матерям, детям в
возрасте до трех  лет.

1.4.18. Субвенции на меры социальной поддержки многодетным семьям по
предоставлению ежегодной денежной выплаты.

1.4.19. Субвенции на меры социальной поддержки многодетным семьям по
предоставлению бесплатного проезда детям.

1.4.20. Субвенции на меры социальной  поддержки многодетным семьям по оплате
жилья и коммунальных услуг.

1.4.21. Субвенции на меры социальной поддержки инвалидам, получившим
транспортные средства бесплатно или приобретшим его на льготных условиях; инвалидам
войны I и II групп, приобретшим транспортные средства за полную стоимость; инвалидам
вследствие общего заболевания; инвалидам с детства, детям-инвалидам, имеющим
медицинские показания на обеспечение транспортным средством и приобретшим его
самостоятельно в части выплаты денежной компенсации расходов на бензин, ремонт,
техническое обслуживание транспортных средств и запасных частей к ним.

1.4.22. Субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Дети
Ленинградской области» на 2011-2013 годы.
            1.4.23.  Субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы
«Социальная поддержка граждан пожилого возраста и инвалидов в Ленинградской области» на
2011-2013 годы.
           1.4.24. Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение равной доступности услуг
общественного транспорта  на территории Ленинградской области для отдельных категорий
граждан, в отношении которых оказание мер социальной поддержки относится к ведению
Ленинградской области и Санкт-Петербурга.
            1.4.25. Прочие межбюджетные трансферты на предоставление бесплатного проезда в
автомобильном транспорте общего пользования городского и пригородного сообщения
инвалидам по зрению, имеющим ограничение способности к трудовой деятельности 2 и 3
степени.
 1.4.26. Субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы
«Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской области
на 2011-2013 годы».
            1.4.27. Субвенции бюджетам муниципальных образований по переданным
государственным полномочиям на ежемесячную денежную выплату на третьего ребенка и
последующих детей.
            1.4.28.  Субвенции социальной поддержки многодетных семей  по предоставлению
материнского капитала на третьего ребенка и последующих детей.
            1.4.29. Субсидии на долгосрочную целевую программу «Улучшение качества жизни
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями в Ленинградской области на 2012-
2014 годы».
            1.4.30. Прочие межбюджетные трансферты на возмещение затрат от осуществления
пассажирских перевозок отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки
которых относится к ведению РФ и Ленинградской области.
            1.4.31. Субвенции на меры социальной поддержки героев Советского Союза, героев РФ
и полных кавалеров ордена Славы, героев социалистического труда и полных кавалеров ордена
Славы.

         2. Руководителям комитетов и отделов администрации обеспечить целевое расходование
вышеуказанных средств и представлять отчеты в комитет финансов Сосновоборского

городского округа и отраслевые комитеты Правительства Ленинградской области в
установленные сроки.
      3. Признать  утратившим силу постановление администрации Сосновоборского
городского округа от 05.05.2012 № 1063 «О назначении уполномоченных органов для
осуществления передаваемых отдельных государственных полномочий за счет субвенций и
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения за счет
субсидий  и иных межбюджетных трансфертов областного и федерального бюджетов».
       4. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее постановление
на электронном сайте городской газеты «Маяк».
       5. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации  Сосновоборского городского округа.

6.   Постановление   вступает в силу со дня обнародования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2013.
       7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                                                                 В.И.Голиков

Исп. Траулько Е.Е.
Тел.2-34-53; ПТ